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Vorbemerkung 

Im Bundesgebiet wurden im Jahre 1968 22,12 Mill. t Milch erzeugt. Die 
seit dem Jahre 1955 (Erzeugung 16,91 Mill. t) zu beobachtende langsame 
aber stetige Steigerung der Erzeugung hat sich auch im Berichtsjahr 
( + 1,9 i° gegen 1967) fortgesetzt. In den meisten Jahren ist die Erzeu¬ 
gung in Norddeutschland weniger stark gestiegen als in Süddeutschland. 
Auch in diesem Jahre stieg sie in Norddeutschland um 1.1 $ auf 9«87 Mill. 
t, in Süddeutschland aber um 2,5 auf 12.24 Mill. t. 

Der Milchkuhbestand hat sich gegenüber dem Vorjahr nicht nennenswert 
verändert. Er umfaßte im Juni der Jahre 1967 and 1968 ebenso wie bei 
den entsprechenden Dezemberzählungen 5i9 Mill. Tiere. Beschleunigt hat 
sich jedoch die Umtriebsgeschwindigkeit, die insofern die Milcherzeu¬ 
gung beeinflußt, als junge Kühe im allgemeinen eine geringere Milch¬ 
leistung aufweisen als alte Kühe. In den zurückliegenden fünf Jahren 
betrug bei gleichbleibendem Kuhbestand die Zahl der als Ersatz für 
geschlachtete Kühe neu in den Bestand aufgenommenen jungen Kühe jähr¬ 
lich etwa 20 i des Gesamtbestandes. Dieser Anteil der Kühe, die im 
Berichtsjahr zum ersten Male gekalbt hatten, erhöhte sich im Jahre 
1967 auf 21,5 7° und Jahre 1968 auf 25,5 7°* Eie Steigerung scheint 
unbedeutend, sie wirkt sich aber auf die durchschnittliche Nutzungs¬ 
dauer der Milchkühe stark aus. Bei gleichbleibendem Bestand und einem 
Nachschub von 20 i beträgt die durchschnittliche Nutzungsdauer der 
Kühe fünf Jahre, bei einem Nachschub von 25 i° aber nur vier Jahre. Zur 
Zeit hat sie sich um acht Monate auf vier Jahre und vier Monate ver¬ 
kürzt. 

Die Versorgung der Milchkühe mit wirtschaftseigenem Futter beruhte in 
den ersten vier Monaten des Berichtsjahres auf der guten Heuernte des 
Jahres 1967 (+ 12 c/o gegen sechsjährigen Durchschnitt) und der Futter¬ 
rübenernte, deren Menge ebenfalls über dem sechsjährigen Durchschnitt 
(+ 8 i) lag. Vom Mai bis zum Ende der Weideperiode zeigten die Neiden 
einen guten Stand. Die Rauhfutterernte lag um 7 i° über dem sechsjäh¬ 
rigen Durchschnitt, ihre Qualität konnte allerdings infolge reichli¬ 
cher Niederschläge nicht immer befriedigen; Die sehr gute Futterrüben¬ 
ernte erbrachte eine um 16 Jo über dem sechsjährigen Durchschnitt lie¬ 
gende Menge. 

Die gute Versorgung mit wirtschaftseigenem Futter dürfte auch zur 
Steigerung (+1,7 i) des Milchertrages je Kuh und Jahr beigetragen 
haben. Wenn diese Steigerung in Süddeutschland (+ 2.1 °/o) auch kräftiger 
war als in Norddeutschland (+ 1,5 i), liegt trotzdem die durchschnitt¬ 
liche Leistung der norddeutschen Kühe immer noch um 7H kg (20 c/o) über 
der der süddeutschen Kühe. 

Die stetige Steigerung der Erzeugung brachte auch eine Steigerung der 
an Molkereien gelieferten Milchmenge mit sich. Doch auch der Anteil 
der an Molkereien gelieferten Milch an der Gesamterzeugung ist stetig 
gestiegen und betrug im Jahre 1956 68 i, im Berichtsjahr 85 in her 
gleichen Zeit stieg die Erzeugung um 29 i°, die an Molkereien abgelie¬ 
ferte Menge aber um 58 i. 
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Hinsichtlich der Milchverwendung zeigen sich zwischen Mord- und Süd¬ 
deutschland immer noch erhebliche Unterschiede. Der Anteil der an 
Molkereien abgelieferten Milchmenge an der Gesamterzeugung betrug 
im Berichtsjahr in Norddeutschland 90 $ und in Süddeutschland 77 
In Norddeutschland wurden 8,85 Mill. t (+ 2,4 ia gegen Vorjahr) an 
Molkereien geliefert, in Süddeutschland waren es 9*48 Mill. t 
( + 4^8 c/o). In Norddeutschland betrug der Anteil der verfütterten 
Milch (421 000 t, - 8,9 i°) an der Gesamterzeugung nur 4-3 °i°i in 
Süddeutschland war er mit 9•> 3 ia erheblich höher; hier wurden 1,14 
Mill. t (- 5'■>& fo) verfüttert. Hinsichtlich der weiteren in der 
Tabelle aufgeführten Verwendungsarten zeigen sich zwischen Nord- 
und Süddeutschland keine bemerkenswerten Unterschiede. 
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1. Milcherzeugung im Dezember 1968 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 

Anzahl 

Milchertrag 
je Kuh und 

Monat | Tag 

Milch¬ 
erz eugung 
insgesamt 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollem 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen November 1968 
11 Dezember 1967 

Norden des Bundesgebietes 

Süden des Bundesgebietes 

512 700 

5 500 

037 
142 

83 
145 
186 
142 
1 38 

100 
000 
500 
700 
500 
200 
700 

39, 300 
159 200 

5 200 

791 
135 
74 
77 

211 

174 
117 

000 
100 
100 
500 
700 
700 
900 

383 900 
194 500 
189 400 

296 900 
128 100 
96 100 
72 700 

830 900 
264 500 
75 100 

195 200 

296 100 

970 

494 
313 
192 
169 
190 

135 
475 

700 
100 
600 
000 
600 
100 
900 
300 

30 400 

1 000 

865 400 
865 400 
857 700 

351 500 

512 900 

3'20 

322 

284 
288 
303 
279 
304 
278 
227 

305 
298 

308 

254 
31 1 
281 
286 
287 
300 
290 

267 
260 
274 

257 
260 
250 
262 

261 
256 
273 
249 

269 

265 
270 
254 
254 
256 
252 
250 
282 

286 

472 

276 
259 
275 

295 

263 

10.3 

10.4 

9.2 

9.3 
9,8 
9,0 
9,8 
9,0 
7.3 
9.8 
9.6 

9.9 

9.5 
10,0 

9.1 
9.2 
9.3 
9.7 
9.4 

8.6 
8.4 
8.8 

8.3 
8.4 
8,1 
8.5 

8.4 
8,3 
8,8 
8,0 

8,7 

8.5 
8,7 
8,2 
8,2 
8,3 
8,1 
8,1 

9.1 

9.2 

15,2 

8.9 
8.6 
8,9 

9.5 

8.5 

1 63 810 

1 766 

294 040 
40 943 
25 337 
40 683 
56 598 
39 566 
31 502 
11 981 
47 430 

1 600 

232 295 
42 072 
20 833 
22 184 
60 659 
52 327 
34 220 

102 455 
50 604 
51 851 

7 6 342 
33 264 
24 039 
19 039 

216 616 

67 805 
20 467 
48 637 

79 707 

521 350 
133 650 

79 637 
48 774 
43 360 
47 908 
33 936 

134 065 

8 679 

486 

1 619 419 
1 521 740 
1 612 567 

693 511 

925 422 
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2. Milchverwendung 

Lfd. 
Nr. 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 

17 
18 

19 

20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
28 

29 
30 
31 

32 

33 
34 
35 
36 

37 
38 

39 

40 

41 

42 

43 
44 

45 

46 

Land 
Verwaltungsbezirk 

b ch 1 ö s wig-H o 1 s t e in 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Rheinh.-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
S chwaben 

S aarland 

Berlin (Y/est) 

Bundesgebiet 
- dagegen November 1968 

" Dezember 1967 

Norden des Bundesgebietes 

Süden des Bundesgebietes 

An Molkereien 
und Händler 
geliefert 

t 

Verfüttert 

t 

146 793 

1 547 

253 
35 
22 

35 
46 

33 
27 
10 

41 

375 
255 
148 

533 
968 
517 
426 

813 
715 

1 125 

204 
38 
18 

19 
53 
46 

27 
t 

82 

40 

41 

676 
312 
510 

978 
618 
511 
747 

546 
739 
807 

56 778 

24 551 
18 547 
13 680 

156 744 
50 984 
1 3 652 
29 422 

62 686 

406 390 
109 428 
56 784 
33 945 
32 566 
36 036 
22 830 

114 801 

6 652 

97 

316 723 
1 222 887 

1 289 739 

607 516 

709 110 

1 

89,6 

87,6 

86,2 
86,1 
87,4 
87.3 
83,0 
84.7 
87.1 
90.2 

87.9 

70.4 

88,1 
91.1 
88.9 
90.1 

88.4 
88,9 
81.1 

80,6 

80.5 
80.6 

74.4 
73.8 
77.2 
71.8 

72.4 
75.2 
66,7 
60.5 

78.6 

78,0 
81.9 
71.3 
69,6 
75.1 
75.2 

67.3 
85,6 

76,6 

20,0 

81 ,3 
80.4 
80,0 

87,6 

76,6 

7 976 

102 

17 974 
2 354 

343 
225 

229 
263 
57 6 
415 

2 569 

210 

12 811 

1 738 
971 
941 
635 
260 
266 

3 
3 
2 

9 992 
4 640 
5 352 

8 664 
3 965 
2 422 

2 277 

26 972 
8 763 
2 895 
7 013 

8 301 

48 950 

9 905 
6 
5 
4 
7 
4 
9 

963 
837 
349 
387 
918 

591 

881 

134 537 
129 783 
138 714' 

39 073 

95 459 

4,9 

5,8 

6,1 
5,8 

5.3 
5,5 
7.4 
8.3 
5,0 

3.5 
5.4 

13.1 

5.5 
4.1 
4.7 
4.2 
6,0 
6.2 
6.6 

9.8 
9.2 

10.3 

11.3 
11.9 
10,0 
12,0 

12,5 
12.9 
14.2 

14.4 

10.5 

9.4 
7.4 
8,7 

12,0 
10,0 
15.4 
14.5 
7.2 

10.2 

1,0 

8.3 
8.5 
8.6 

5,6 

10,3 

6 



im Dezember 1968 

Im Haushalt des Kuhhalters 
frisch verbraucht 
(Eigenverbrauch 
_und Altenteil) 

verarbeitet zu 
Landbutter und Landkäse 

Sonst verwendet 
(z.B. Deputate, 

Vorzugsmilchabsatz 
_usw, )_ 

jL 

Lfd. 
Nr. 

284 

847 
116 
90 
10 

416 
209 

28 

1 652 
41 

92 
' 32 

1 487 

\ 
1 444 

592 
487 
365 

5 279 
1 38 
521 

3 858 

762. 

19 653 
3 422 
5 946 
4 681 
1 059 
1 047 
1 527 
1 971 

176 

/ 
29 365 
31 471 
34 716 

2 813 
26 552 

0,2 

0,1 

0,3 
0,3 
0,3 
0,0 
0,7 
0,5 

0,1 

1.7 

0,7 
0,1 

0,4 
0,1 

4.3 

\ 
1,9 
1.8 
2,0 

1.9 
2.4 
0,2 
2.5 
7.9 

0,9 

3.7 
2.6 
7.5 
9.6 
2.4 
2,2 

4.5 
1,4 
2,0 

/ 
1.8 
2,1 
2,1 

0,4 

2.9 

5 922 
78 

17 075 
2 
1 
2 
3 
1 
2 

592 
485 
111 
598 
988 
374 
569 
358 

45 
8 697 
1 240 

698 
767 

2 457 
1 866 
1 669 

5 705 
2 823 
2 882 

6 543 
2 925 
1 893 
1 725 

17 911 
5 596 
1 817 
4 956 

5 542 
24 691 

5 001 
6 130 
2 6-41 
3 156 
1 508 
2 519 
3/736 

509 
40 

87 216 
85 669 
93 392 

31 817 

55 359 

3.6 

4,4 
5.8 
6.3 
5.9 
5.2 
6.4 
5,0 
7.5 
4.7 
5,0 

2.8 

3.8 
2.9 
3.3 
3.5 
4,0 
3.6 
4.9 
5.6 
5,6 
5.6 

8.6 
8,8 
7.9 
9.1 
8.2 
8.3 
8.9 

10,2 

7,0 

4.7 
3.7 
7.7 
5.4 
7.3 
3.2 
7.4 
2.8 

5.9 
8.2 

5.4 
5.6 
5,8 

4.6 
6,0 

2 835 
37 

4 769 
62 6 
271 
804 

1 387 
589 
126 
178 
788 

192 

4 459 
741 
.654 
406 
917 
690 

1 051 
212 
402 

1 810 

913 
231 
690 
992 
710 
324 
582 
388 

2 416 

21 646 
5 894 

2 
1 

814 
670 
230 
930 
142 
966 
461 

344 
51 578 
51 930 
56 006 
12 292 

38 942 

1,7 
2,1 

1,6 
1.5 
1,1 
2,0 
2.5 
1.5 
0,4 
1,5 
1.7 

12,0 

1,9 
1 ,8 
3,1 
1.8 
1.5 
1.3 
3.1 
4,0 
4.7 
3.5 
3.8 
3.7 
2.9 
5.2 

4.5 
3.4 
7.7 
7,0 

3,0 

4.2 
4.4 
4.8 
3.4 
5.2 
4,0 
6.3 
3,0 

5.3 
70,8 

3.2 
3.4 
3.5 

1 ,8 

4.2 

1 

2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 
44 

45 
46 
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3. Milcherzeugung und -Verwendung im Jahr 1968 

nach Landwir tschaftskammerbezirken 

Landwirt- \ 

schaftskammer ' 

Küh e 
Milchertrag 
je Kuh und 

Jahr l Tag 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Anzahl kg t 

Weser-Ems 
Hannover 
V/estf alen-Lippe 
Rheinland 
Rheinland-Nassau 

440 200 4 254 11 ,6 1 872 468 
597 000 4 252 11,6. 2 538 3S7 
504 300 3 993 10,9 2 013 425 
286 800 4 258 11,6 1 221-, 127 
224 200 3 571 9,8 800 671 

Landwirt- ^\ 
schaftskammer 

An Molkereien 
und 

Händler 
geliefert 

V erfüttert 

Im Haushalt 
des Kuhhalters 
verarbeitet 
zu Landbutter 
und Landkäse 

I 1o t i 1o I % 

Weser-Ems 
Hannover 
Westfalen-Lippe 
Rheinland 
Rheinland-Nassau 

1 656 536 88,5 106 715 5,7 2 978 0,1 
2 221 277 87,5 118 919 4,7 5 067 0,2 
1 820 165 90,4 72 397 3,6 18 228 0,9 
1 127 496 92,3 38 AOO 3,2 1 597 0,1 

622 093 77,7 77 1.1 2 9,6 12 355 1 ,6 

Landwirt- „. 
schaftskammer ' 

Im Haushalt des Kuhhalters 
frisch verbraucht (Eigen¬ 
verbrauch und Altenteil) 

Sonst verwendet 
(z.B. Deputate, Vorzugs- 

milcnabsatz usw.) 
t [ % t i To 

Weser-Ems 

Hannover 
Westfalen-Lippe 
Rheinland 
Rheinland-Nassau 

88 168 4,7 18 071 1 ,0 

144 363 5,7 48 761 1 ,9 
70 741 3,5 31 894 1 ,6 
31 940 2,6 21 694 1,8 
57 633 7,2 31 478 3,9 

1) Die Landwirtschaftskammerbezirke Schleswig-Holstein, Hamburg, Bremen, Saar- | 
land, Kurhessen (Kassel) und Hessen-Kassau'sind identisch mit den entsprechenden j 
Ländern bzw. Regierungsbezirken. In Baden-Württemberg und Bayern sind keine j 
Landwirtschaftskammern gebildet. Hach der Zusammenlegung der Reg.Bez. Pfalz und 
Rheinhessen, liegen uns für die Landwirtschaftskammerbezirke Pfalz und Rhein¬ 
hessen keine Ergebnisse vor. 
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4. Milcherzeugung im Jahr 1968 

Land 
Verwaltungsbezirk 

S chleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 

Kühe 

Milchertrag 
je Kuh und 

Jahr j Tag 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Anzahl kg t 

512 700 

5 500 

057 
142 

85 
145 
186 
142 
158 

59 
159 

100 
000 
500 
700 
500 
200 
700 
500 
200 

5 200 

791 
155 
74 
77 

211 
174 
117 

000 
100 
100 
500 
700 
700 
900 

585 900 
194 500 
189 400 

257 

289 

255 
272 
277 
166 
276 
209 
229 
559 
516 

4 272 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
5 

5 
5 
5 

089 
595 
072 
201 
099 
026 
755 

787 
625 
955 

11 ,6 

11,7 
11,6 
11,7 
11,7 
11.4 
11,7 
11.5 
11 ,6 

11,9 
11 ,8 

11.7 
1 1 ,2 
12,0 
11,1 
11.5 
1 1 ,2 
1 1 ,0 
10.5 

10,5 
9,9 

10.8 

2 182 665 

25 526 

4 410 855 
606 571 
557 1 58 
606 995 
797 208 
598 648 
586 684 
170 457 
687 156 

22 105 

5 254 552 
595 640 
501 816 
525 671 
867 859 
705 277 
442 289 

1 455 752 
705 .012 
748 720 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
S chwaben 

296 900 5 565 
128 100 3 556 
96 100 5 592 
72 700 5 547 

9,7 1 058 686 
9.7 455 556 
9.8 545 515 
9,7 258 015 

850 900 
264 500 

75 100 
195 200 

5 557 
5 285 
5 426 
5 194 

9,1 2 772 960 
9,0 868 415 
9,4 257 270 
8,7 625 585 

296 100 3 458 

1 970 700 3 468 
494 100 3 669 
515 600 3 599 
192 000 5 217 
169 600 5 214 
190 100 5 151 
155 900 5 165 
475 500 5 720 

9.4 1 025 892 

9.5 6 855 417 
10,0 1 812 755 
9.5 1 066 051 
8,8 617 801 
8,8 545 018 
8.6 595 507 
8,6 450 297 

10,2 1 768 208 

Saarland 50 400 964 10,8 120 454 

Berlin (West) 100 576 14,7 5 855 

Bundesgebiet 

dagegen 19 6 7 
5 865 400 
5 857 800 

5 771 10,5 22 120 763 
3 707 10,2 21 716 820 

Norden des Bundesgebietes 

Süden des Bundesgebietes 

2 351 500 

3 512 900 

4 199 11,5 9 875 701 

5 485 9,5 12 241 229 
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5. Milchverwendung 

■ 1 Schleswig-Holstein 

2 Hamburg 

3 Niedersachsen 
4 Reg.-Bez. Hannover 
5 Hildesheim 
6 Lüneburg 
7 Stade 
8 Osnabrück 
9 Aurich 

10 Ver'w.-Bez. Braunschweig 
11 Oldenburg 

12 Bremen 

13 Nordrhein-Westfalen 
14 Reg.-Bez. Düsseldorf 
15 Köln 
16 Aachen 
17 Münster 
18 Detmold 
19 Arnsberg 

20 Hessen 
21 Reg.-Bez. Darmstadt 
22 Kassel 

23 Rheinland-Pfalz 
24 Reg.-Bez. Koblenz 
25 Trier 
26 Rheinh.-Pfalz 

27 Baden-Württemberg 
28 Reg.-Bez. Nordwürttemberg 
29 Nordbaden 
30 Südbaden 
31 Südwürttemberg- 

Hohenzollern 

'32 Bayern 
33 Reg.-Bez. Oberbayern 
34 Niederbayern 
35 Oberpfalz 
36 Oberfranken 
37 Mittelfranken 
38 Unterfranken 
39 Schwaben 

40 Saarland 

41 Berlin (West) 

42 Bundesgebiet 

43 dagegen 1967 

44 Norden des Bundesgebietes 

45 Süden des Bundesgebietes 

An Molkereien und 
Händler geliefert 

1 988 375 

20 451 

3 877 813 
537 011 
314 528 
529 530 
686 381 
518 653 
526 980 

153 827 
610 903 

16 674 

2 947 661 
551 100 

276 154 
300 242 

797 627 
647 844 
374 694. 

1 169 227 

567 047 
602 180 

811 161 
346 121 
275 972 
189 068 

2 074 983 
678 078 

179 445 
390 051 

827 409 

5 330 094 
1 467 954 

755 595 
430 918 
408 222 

454 291 
292 390 

1 520 724 

93 169 

1 118 

18 330 726 
17 683 636 

8 850 974 

9 478 634 

91.1 

86.9 

87.9 
88.5 
88.1 
87,2 
86,1 
86.6 
89,8 
90,2 
88.9 

75.4 

91.1 
92,8 

91.5 
92.2 

91.9 
92.1 

84.7 

80.4 
80.5 
80,4 

76.6 
76,0 

79.9 
73.3 

74.8 
78.1 
69.7 
62.6 

80.8 

78,0 
81 ,0 

70.9 
69.7 
74.9 
76.3 
68,0. 

86,0 

77.4 

19.2 

82.9 
81.4 

89,6 

77.4 

Verfüttert 

80 896 3,7 

1 860 7,9 

225 634 5,1 
26 304 4,3 
17 825 , 5,0 
29 704 4,9 
39 804 5,0 
44 155 7,4 
24 508 4,2 

5 282 3,1 
38 052 5,5 

2 249 

110 797 
18 506 

9 575 
10 31.9 
29 838 
25 120 

17 439 

92 438 
46 692 

45 746 

105 544 
47 555 
29 557 
28 432 

295 990 
94 173 
28 921 
78 801 

94 095 

637 883 
149 470 
99 381 
71 208 
56 890 
82 874 
57 830- 

120 230 

11 085 

60 

1 564 436 
1 672 909 

421 436 

1 142 940 

10,2 

3,4 
3.1 
3.2 
3.2 

3.4 
3.6 

3,9 

6.4 
6.6 
6,1 

10,0 
10.4 
8,6 

11 ,0 

10.7 
10.8 
11 ,2 
12,6 

9.2 

9.3 
8,2 
9,3 
11.5 
10.4 
13,9 
13.4 
6,8 

9.2 

1,0 

7,1 
7,7 

4.3 

9.4 
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im Jahr 1968 

16 209 
6 335 
6 020 

3 854 

t 
1,5 
1.4 
1,7 
1.5 

67 359 
33 329 
34 030 

4.6 124 708 
4.7 57 944 
4,6 66 764 

77 836 
34 625 
25 008 
20 203 

7,4 47 936 
7.6 20 720 
6.7 10 758 
7.8 16 458 

8,6 
8,2 
8,9 

4.5 
4.6 
3,1 
6,4 

J 
j 

20 
21 
22 

23 
2 A 

25 
26 

71 996 
1 379 
7 977 

53 007 

2,6 
0,2 

3,1 
8,5 

211 367 
65 843 
22 041 
59 656 

7,6 118 624 
7.6 28 935 
8.6 18 886 
9,6 41 870 

4.3 
3.3 
7.4 
6,7 

27 
28 
29 
30 

9 633 1,0 63 822 6,2 28 933 2,8 31 

267 959 
44 666 
77 274 
61 728 
18 047 
15 999 
29' 081 
25 164 

2 617 

3,9 
2,5 
7.2 

10,0 
3.3 
2.7 
5.8 
1.4 
2,2 

319 980 
68 995 
80 810 
33 776 
37 363 
19 489 
30 007 
49 540 

4.7 279 501 
3.8 81 650 
7,6 52 991 
5,5 20 171 
6.9 24 496 
3,3 22 654 
7,0 24 989 
2,8 52 550 

6 752 5,6 6 811 

4,1 
4.5 
5,0 
3.5 
4.5 
3.8 
5.8 
3,0 

5.6 

1 

' 

! 

32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

40 

/ 
390 584 
453 893 

31 803 

/ ■ 480 

1,8 1 094 746 
2,1 1 191 127 

8,2 4 175 

4,9 740 271 
5,5 715 255 

71,6 | 41 

3,3 | 42 
3,3 ! 43 

0,3 41c 972 4,2 158 516 1,6 44 

358 781 2,9 683 294 5,6 577 580 4,7 45 
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